UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TB-SGTVT

Lai Châu, ngày      tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc dừng tiếp nhận hồ sơ cấp đổi, giấy phép lái xe

 Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc hợp nhất, thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND tỉnh Lai Châu;

Căn cứ biên bản ngày 27/02/2025 giữa Bộ Giao thông vận tải và Bộ công

an về việc bàn giao nhiệm vụ quản lý nhà nước về sát hạch, cấp giấy phép lái xe

từ Bộ Giao thông vận tải về Bộ Công an.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu thông báo về việc dừng nhiệm vụ

tiếp nhận, giải quyết hồ sơ cấp đổi, cấp lại, tổ chức sát hạch, cấp Giấy phép lái

xe cơ giới đường bộ như sau:

 1. Kể từ 00 giờ 00 ngày 28/02/2025, dừng toàn bộ việc tiếp nhận hồ sơ

cấp đổi, cấp lại Giấy phép lái xe cơ giới đường bộ các loại (bao gồm cả hình

thức tiếp nhận trực tiếp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh Lai

Châu và trực tuyến trên Cổng dịch vụ công Quốc gia, Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh Lai Châu).

2. Kể từ 00 giờ 00 phút ngày 28/02/2025, dừng thực hiện nhiệm vụ cấp

đổi, cấp lại Giấy phép lái xe cơ giới đường bộ các loại.

3. Kể từ ngày 28/02/2025, dừng thực hiện nhiệm vụ tổ chức sát hạch, cấp

Giấy phép lái xe cơ giới đường bộ các hạng.

4. Những hồ sơ cấp đổi, cấp lại GPLX đã được Sở GTVT Lai Châu tiếp

nhận trước ngày 28/02/2025, sẽ được trả kết quả theo đúng quy định.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu trân trọng thông báo./

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND tỉnh; (b/c)

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- TT PVHCC tỉnh (p/h);

- Đài PT-TH tỉnh; Báo Lai Châu;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVT, PT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tâm Đức Trình

,

		2025-02-27T17:15:36+0700

		2025-02-27T20:39:42+0700

		2025-02-27T20:39:42+0700

		2025-02-27T20:39:42+0700

		2025-02-27T20:42:14+0700